

Неконсолидированный бухгалтерский баланс
АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию на 30.06.2009г. и 31.12.2008г.

	(в тысячах тенге)	
	30.06.2009	31.12.2008
АКТИВЫ		
Денежные средства и их эквиваленты	141 000 910	70 654 008
Счета и вклады в банках и других финансовых институтах	7 575 378	6 191 741
Дебиторская задолженность по сделкам "обратного репо"	0	11 579 353
Займы, выданные клиентам	268 783 167	206 880 006
Активы, имеющиеся в наличии для продажи	66 464 921	68 615 246
Инвестиции в дочернее предприятие	8 000 000	8 000 000
Основные средства и нематериальные активы	109 708	121 786
Прочие активы	4 640 919	1 097 642
Отсроченный налоговый актив	1 263 696	1 451 155
ИТОГО АКТИВОВ	497 838 699	374 590 937
ОБЯЗАТЕЛЬСТВА И КАПИТАЛ		
Текущие счета и вклады клиентов	2 531 315	943 748
Займы от Правительства Республики Казахстан	33 200 403	33 903 137
Займы от материнской компании	51 229 184	50 388 500
Займы от банков и прочих финансовых институтов	202 632 255	138 036 607
Кредиторская задолженность по сделкам "репо"	0	5 012 410
Выпущенные долговые ценные бумаги	52 011 039	41 678 071
Прочие обязательства	46 140 859	1 392 611
Производные финансовые инструменты	12 917 955	7 476 042
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ	400 663 010	278 831 126
КАПИТАЛ		
Уставный капитал	90 975 950	90 975 950
Резервный капитал	17 666 734	15 143 459
Общий резерв	28 479	45 578
Резерв хеджирования	(3 828 319)	(6 398 177)
Резерв по переоценке активов, имеющихся в наличии для продажи	(8 559 453)	(6 530 274)
Нераспределенная прибыль	892 298	2 523 275
ИТОГО КАПИТАЛА	97 175 689	95 759 811
ИТОГО ОБЯЗАТЕЛЬСТВ И КАПИТАЛА	497 838 699	374 590 937

Управляющий директор-Член Правления

Муханов Е.К.

И.о. главного бухгалтера

Дюсупова Г.В.



Handwritten mark or signature in the bottom right corner.

Неконсолидированный Отчет о прибылях и убытках
АО "Банк Развития Казахстана" по состоянию на 30.06.2009г. и 30.06.2008г.

	(в тысячах тенге)	
	30.06.2009	30.06.2008
Процентные доходы	19 270 654	11 435 038
Процентные расходы	(9 288 110)	(5 480 904)
Чистый процентный доход	9 982 544	5 954 134
Комиссионные доходы	74 583	61 045
Комиссионные расходы	(37 910)	(22 528)
Чистый комиссионный доход	36 673	38 517
Чистый доход от операций с иностранной валютой	15 073 260	710 136
Чистая реализованная прибыль/убыток от операций с активами, имеющимися в наличии для продажи	(159 971)	(3 323)
Чистый убыток от операций с производными финансовыми инструментами	(9 204 913)	(616 175)
Прочие доходы, нетто	329 644	93 640
Операционная прибыль	16 057 237	6 176 929
Убытки от обесценения	(13 340 749)	(2 248 114)
Общие и административные расходы	(1 450 110)	(1 406 720)
Прибыль до налогообложения	1 266 378	2 522 095
Расход по подоходному налогу	(391 178)	(625 325)
Чистая прибыль	875 200	1 896 770

Управляющий директор-Член Правления

Муханов Е.К.

И.о. главного бухгалтера

Дюсупова Г.В.



Handwritten signature

АО 'Банк Развития Казахстана'

Приложение № 5 к Инструкции о перечне, формах и сроках представления регуляторной отчетности банками второго уровня Республики Казахстан

(наименование банка)

Доходы и расходы
по состоянию на 01/ 07/ 2009

(в тысячах тенге)

Наименование	Всего		В том числе по операциям с нерезидентами	
	Текущий квартал	С начала календарного года на дату отчета	Текущий квартал	С начала календарного года на дату отчета
А	1	2	3	4
Доходы, связанные с получением вознаграждения:				
по корреспондентским счетам	56	472	56	472
по вкладам в других банках	740934	1593174	18326	28646
по ценным бумагам в портфеле банка	1303078	2246194	50709	101133
по банковским займам:	7788186	15121576	702795	1635915
предоставленные другим банкам и организациям, осуществляющим отдельные виды банковских операций				
предоставленным клиентам, в том числе	7788186	15121576	702795	1635915
юридическим лицам	7788186	15121576	702795	1635915
физическим лицам, в том числе				
на потребительские цели				
на строительство и покупку жилья, в том числе				
ипотечные жилищные займы				
на приобретение автотранспорта				
прочие банковские займы				
банковские займы субъектам малого предпринимательства				
по операциям "РЕПО"	130162	445719		
по инвестициям в капитал				
прочие доходы, связанные с получением вознаграждения				
Итого доходов, связанных с получением вознаграждения	9962416	19407135	771886	1766166
Расходы, связанные с выплатой вознаграждения:				
по привлеченным вкладам других банков:		13611		
по банковским займам:	3753110	7300626	2858301	5511012
полученным от других банков и организаций, осуществляющих отдельные виды банковских операций	3733305	7261016	2858301	5511012
полученным от Правительства Республики Казахстан	19805	39610		
полученным от международных финансовых организаций				
по привлеченным вкладам:	601	1819		
юридических лиц	601	1819		
физических лиц				
по вкладам дочерних организаций специального назначения				
по операциям "РЕПО"	115108	261184		
Прочие расходы, связанные с выплатой вознаграждения	938122	1854149	4348	6798
Итого расходов, связанных с выплатой вознаграждения	4806941	9431389	2862649	5517810
Чистые доходы, связанные с получением вознаграждения	5155475	9975746	-2090763	-3751644
Доходы, не связанные с получением вознаграждения:				
по дилинговым операциям	207783	350882	105229	110376
комиссионные доходы	34935	63680		79
от переоценки	89253	17169424	66252	160677
от реализации активов				
по операциям с производными финансовыми инструментами	2190	11096	2092	10998
Прочие доходы, не связанные с получением вознаграждения	292826	341043	122704	122963
Итого доходов, не связанных с получением вознаграждения	626987	17936125	296277	405093
Расходы, не связанные с выплатой вознаграждения:	9293220	13304744	8513457	10252776
по дилинговым операциям	8407604	8456320	8368827	8368827
комиссионные расходы	21565	37910	12739	21715
по переоценке	258993	2409148	52773	714428

(наименование банка)

Доходы и расходы
по состоянию на 01/ 07/ 2009

(в тысячах тенге)

Наименование	Всего		В том числе по операциям с нерезидентами	
	Текущий квартал	С начала календарного года на дату отчета	Текущий квартал	С начала календарного года на дату отчета
А	1	2	3	4
расходы на персонал банка	331985	694679	542	754
заработная плата	279184	548433		
пособия				
прочие расходы на персонал банка	52801	146246	542	754
расходы на содержание офиса и оборудования	148849	280031	12469	25699
судебные издержки				
расходы по выплате налогов и других обязательных платежей в бюджет, за исключением подоходного налога	113503	453224	66092	170593
амортизационные отчисления	10677	22176		
расходы и потери от реализации или безвозмездной передачи активов				
расходы по операциям с производными финансовыми инструментами	15	950760	15	950760
прочие расходы, не связанные с выплатой вознаграждения	29	496		
Чистый доход от обычной деятельности до отчисления в резервы	-3510758	14607127	-10307943	-13599327
Ассигнования на резервы	-2898338	13340749	-1110628	47334
Доходы от восстановления резервов (проvizий)				
Чистый доход от обычной деятельности после отчислений в резервы	-612420	1266378	-9197315	-13646661
Непредвиденные статьи:				
Непредвиденные доходы				
Непредвиденные расходы				
Доходы (расходы) до выплаты подоходного налога	-612420	1266378	-9197315	-13646661
Расходы по выплате подоходного налога	235680	391178		
Чистый доход (расход)	-848100	875200	-9197315	-13646661
Пояснительные статьи:				
Объявленные дивиденды				
Количество работников, занятых полный рабочий день	x	222	x	x

руководящий
директор-Член Правления
главный бухгалтер :
исполнитель :

Муханов Е.К.

Дюсупова Г.В.

Амирова Б.

